REPUBLIKA E KOSOViES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNIS SE PEJES
LNumér: 463-01/11415, dt: 28 Shkurt 2025

NE bazg t&€ nenit 11 dhe 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-40 t€ dat&s 20 shkurt 2008 dhe né
mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 mbi Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit
Nr.01/2020 t&¢ Komunés sé& Pejés [Numér: 01-016/01-413431 dt.30 shtator 2020, pasi shqyrtoi propozimin e
Kryetarit t&¢ Komunés pér Miratimin e Kémbimit e Pronés sé paluajtshme Komunale me pronén ¢ pronaréve
privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani, me rekomandim t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Kuvendi Komunal Pej&, né takimin e mbajtur mé daté: 28 Shkurt 2025, mori kétg: !

VENDIM
Nr. 06/2025
Mbi Miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té Fisnik
(Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani me géllim té rregullimit té shtratit t&€ Lumit -
“Lumbardh” dhe hapjen e shetitores si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal

L. Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komuné&s pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme Komunale
me pronén private me qéllim t&€ rregullimit t€ shtratit t&€ Lumit “Lumbardh™ dhe hapjen e
shetitores si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal.

II. Parcelat kadastrale nr.2145-2 me sipérfaqe prej 188m ZK Pejé, nr.2146-2 me sipérfage prej
55m?* ZK Pejé dhe nr.2146-4 me sipérfage prej 85m* ZK Pejé — me shtépi proné e pronarcve
privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani, do t& merren pér nevoja té
rregullimit t&€ shtratit t&€ lumit “L.umbardh” dhe hapjen e shetitores si Interes Publik sipas Planit
Zhvillimor Komunal dhe né t& njejtén kohé do t&€ jeté objekt kémbimi me parcelén kadastrale
nr.615-1 me sipérfage prej 1410m* ZK Vitomiricé proné Komuna e Pejés.

III.  Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jan& Vlerésimet nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Transfereve — Departamenti i Tatimit né Proné t& aprovuara me datén 07.02.2025.

- Prona e Komunés, ngastra kadastrale nr. 615-1 né sipérfaqe prej 1410m* ZK Vitomiricé &shts
vlerésuar 120.00 €/m2, pérkatésisht totali 169,200.00 €.

- Prona private e Fisnik (Rexhep) Elshanit dhe Edona q{exhep) Elshanit &sht& vlerésuar me
gjithsej 241,840.00 €. | |

Andaj obligohet Komuna e Pejés q¢ t&€ paguaj diferencén né shumén prej 72,640.00 € Fisnik
(Rexhep) Elshanit dhe Edona (Rexhep) Elshanit bazuar r|1e Vlerésimin e béré nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve — Departamenti i Tatlmn; né Proné.

IV.  Kjo proceduré e Kémbimit do ti nénshtrohet Vler&simit t&€ Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal.



VL

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria F)ér Céshtje

Pronésore—Juridike. |

Ky vendim shpallet tridhjet¢ (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyn& né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né gjuhé zyrtare ng Web-
fagen e Komunés sé Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
MAPL-sé,
Kryetarit té Komunés,
DCPJ,
Arkiv.




